
Prawo.pl: będą surowsze kary za ataki na funkcjonariuszy publicznych
i służby ratunkowe

Nowe przepisy wprowadzają silniejszą ochronę
funkcjonariuszy publicznych: policjantów, strażaków,
ratowników medycznych, a także osób, które
narażają swoje życie i zdrowie, pomagając innym:
lekarzy, pielęgniarek, ratowników górskich i wodnych
oraz obywateli, którzy reagują na przemoc lub ratują
ofiary wypadków – podaje Prawo.pl. Według serwisu
kary za naruszenie nietykalności tych osób wzrosną z
3 do 5 lat.
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Jak informuje Prawo.pl, 19 sierpnia Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie
ustawy – Kodeks karny, ustawy – Kodeks wykroczeń oraz ustawy – Kodeks postępowania w
sprawach o wykroczenia, przedłożony przez ministra sprawiedliwości. Przyjęte rozwiązania
mają wejść w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.

Przewiduje się m.in. surowsze kary za przemoc wobec osób interweniujących – za atak na
policjanta, strażaka, ratownika medycznego lub osobę ratującą innych, także zwykłego
obywatela (który np. powstrzymuje napastnika, rozdziela bójkę, ratuje w pożarze), grozić
będzie kara od 3 miesięcy do 5 lat więzienia – czytamy na łamach Prawo.pl. Dotychczas
kara za naruszenie nietykalności funkcjonariusza wynosiła do 3 lat, a wobec obywatela
ratującego innych – do 2 lat więzienia.

Projekt zakłada też większą ochronę przed agresją słowną, m.in. za agresywne zachowanie
w miejscu publicznym, np. w szpitalu czy urzędzie, grozić będzie kara aresztu,
ograniczenia wolności albo grzywna nie niższa niż 1000 zł (obecnie mandaty wynoszą od
100 do 500 zł) do 5000 zł.

Wyroki mają być podawane do publicznej wiadomości.

Według Prawo.pl, jeśli ktoś zostanie przyłapany na gorącym uczynku ataku, to policja ma
obowiązek, a nie tylko możliwość, zatrzymać go i doprowadzić do sądu.Przyjęte
rozwiązania mają wejść w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.

Pełny tekst artykułu pod adresem:
https://www.prawo.pl/zdrowie/kary-za-atako
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